ДУБОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
21.11.2017г.                                        ПРИКАЗ                                    №  221

                                                        с. Дубовское
О создании центра по работе  с
одаренными детьми
       В целях реализации приоритетных направлений развития образования, Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной Президентом РФ 03.04.2012 № Пр-827, поддержки и развития индивидуальных способностей одаренных учащихся
                                              П Р И К А З Ы В А Ю :

1. И.о. директора МБУ ДО «ЦДТ» Суворовой М.В:

1.1.Создать на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр детского творчества"  структурное подразделение муниципальный центр по работе с одаренными детьми.
1.2. Разработать, согласовать с учредителем и утвердить до 10.12.2017 нормативно – правовую документацию  структурного подразделения муниципальный центр по работе одаренными детьми  по программам, специально разработанным для работы с одаренными детьми и утвержденным в порядке, установленном законодательством.
1.3. Обеспечить функционирование  центра по работе с одаренными детьми с момента финансирование его деятельности.
2. Контроль исполнения данного приказа  возложить на специалиста РОО Грузденко Т.М..
И.о. заведующего Дубовским
районным отделом образования                                         Ю.В.Русских
Подготовлен

Грузденко  Т.М.